
Determina n° 9/2024 

Oggetto: Servizio triennale di somministrazione di alimenti e bevande rese in pubblici esercizi per i 

dipendenti ATAM. Determina di aggiudicazione. 

L’Amministratore Unico 

Considerato che: 

- Atam ha sottoscritto in data 1° giugno 2009 con le principali Organizzazioni Sindacali di 
categoria un contratto integrativo aziendale che prevede l’attivazione di specifiche 
convenzioni per la fornitura di pasti a tutti quei dipendenti che prestano la propria attività 
lavorativa per l’intera giornata ovvero con orario spezzato o rientri autorizzati; 

- Si ritiene opportuno stipulare una nuova convenzione con lo stesso esercizio commerciale in 
quanto facilmente raggiungibile dal personale e avendo lo stesso svolto fino ad oggi il servizio 
in oggetto per ATAM a regola d’arte nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti; 

Preso atto che: 

- L’importo dell’appalto, in base ai dati storici 2023, è stimato in euro 3.600,00 oltre Iva per 
ciascun anno e pertanto in complessivi euro 14.400,00 oltre iva 4% per il periodo di quattro 
anni; 

- In applicazione degli artt. 25 e 26 del codice, per tutti gli affidamenti, sopra e sotto soglia, a 
partire dal 1° gennaio 2024 devono essere utilizzate piattaforme di approvvigionamento 
digitale certificate; 

Viste: 

- L’RDO n. 2742/2024 pubblicata in data 7/02/24 sul Sistema Telematico Acquisti Regionale 
della Toscana (START) per l’affidamento del servizio in oggetto; 

- L’offerta rimessa dalla società GUSTOLANDIA SNC di Tonietti Roberto & C. in data 12/02/24 
di € 14.400,00 oltre Iva; 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa 

- di procedere con l’affidamento ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023 del servizio 
di somministrazione di alimenti e bevande rese in pubblici esercizi a beneficio dei lavoratori 
dipendenti di ATAM SPA alla società GUSTOLANDIA SNC di Tonietti Roberto & C., per il 
periodo di quattro anni e l’importo stimato di € 14.400,00 oltre Iva; 

- di dare mandato agli uffici di effettuare la verifica dei requisiti prescritti e predisporre tutti 
gli atti necessarie per il completamento delle procedure amministrative; 

- il Responsabile Unico del Progetto è il Rag. Paolo Scicolone. 

Arezzo lì 12 febbraio 2024 
 L’Amministratore Unico 
 Carla Tavanti 


